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นโยบายบัญชีและภาษี 
บริษัท พรีเมียร์ควอลิตี้สตาร์ช จ ากัด (มหาชน) 
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1. วัตถุประสงค์ 

เพื่อให้การปฏิบัติงานทางด้านการบัญชีและภาษีของกลุ่มบริษัทเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้องเหมาะสมตามมาตรฐาน มีความโปร่งใส
และมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับกฎหมายและระเบยีบที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนมีการเปิดเผยข้อมลูทีส่ าคัญอย่างถูกต้องและครบถ้วน เพื่อ
ประโยชนส์ูงสุดของผูม้ีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม ตามหลักการก ากับดูแลกจิการที่ด ี
 

2. ขอบเขตของนโยบาย 

นโยบายนี้ บังคับใช้กับบริษัท พรีเมียร์ควอลติี้สตาร์ช จ ากัด (มหาชน) และบริษัทย่อย 
 

3. แนวทางการปฏิบัติงานด้านบัญชแีละภาษีโดยท่ัวไป 

แนวทางการปฏิบัติงานด้านบญัชีและภาษโีดยทั่วไปของกลุ่มบริษัท ที่ผู้บริหารและพนักงานท่ีเกี่ยวข้องจะต้องยึดเป็นพื้นฐาน ได้แก ่

จริยธรรมในการปฏิบัติงาน 

- ตระหนักถึงความส าคญัของการปฏิบัติหน้าท่ีโดยยดึหลักจริยธรรมแห่งวิชาชีพ ด ารงภาพลักษณ์ที่ดีของบริษัท ในการติดต่อกับคู่
ค้าและบุคคลภายนอก หลีกเลี่ยงการมีผลประโยชน์ส่วนตัวหรือทางธุรกิจทับซ้อนร่วมกัน ปลอดจากอิทธิพลภายนอกที่มีผลต่อ
การตัดสินใจ และปฏิบัติงานตามอ านาจหน้าท่ีอย่างเที่ยงธรรม 

การมีระบบควบคุมและการก ากบัดูแลที่ดี 

- ส่งเสริมให้มรีะบบควบคมุและการก ากับดูแลที่เหมาะสมในการปฏิบตัิงานด้านการเงินทุกประเภท เพื่อส่งเสริมให้การปฏิบัติงาน
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และเกิดความโปร่งใสในการปฏบิัติงาน 

การส่งเสริมความรู้ทางวิชาชีพและความสามารถในการปฏิบัติงานตามบทบาทหน้าที่ 

- ส่งเสริมการพัฒนาบคุลากรทั้งด้านความรู้ทางวิชาชีพและความสามารถในการปฏิบตัิงานตามบทบาทหน้าท่ี โดยให้จดัท าแผน
ฝึกอบรมบุคลากรส าหรับผู้ปฏิบัติงานด้านบัญชีและภาษี ผู้ควบคุมการปฏิบัติงาน รวมถึงผู้บริหารทีเ่กี่ยวข้อง สอดคล้องตาม
หลักปฏิบตัิเกี่ยวกับช่ัวโมงพัฒนาความรู้ต่อเนื่องทางวิชาชีพ เพื่อใหม้ั่นใจว่าบุคลากรมีความรู้ความเข้าใจในมาตรฐาน วิธีปฏิบตั ิ
รวมถึงกฎหมายและระเบียบที่เกี่ยวข้อง อย่างรอบด้าน 

การจัดเก็บและการรักษาข้อมูลส าคัญด้านบัญชีและภาษ ี

- ก าหนดให้มกีารจัดเก็บและรักษาเอกสารข้อมลูทีส่ าคญัจ าเป็นต่อการปฏิบัติงาน เช่น เอกสารประกอบการบันทึกบัญช ีเอกสาร
ภาษี รายงานทางการเงิน ตลอดจนเอกสารประกอบอ่ืน เป็นต้น เพือ่ให้เป็นไปตามข้อก าหนดของกฎหมาย หน่วยงานก ากับดูแล 
และเป็นไปตามมาตรฐานท่ียอมรบัโดยทั่วไป รวมถึงมีระบบป้องกันการเข้าถึงข้อมูลจากผู้ที่ไม่เกี่ยวข้องอย่างรัดกุมเพียงพอ 

 

4. นโยบายบัญช ี

4.1 รอบระยะเวลาบัญชี 

- ก าหนดรอบเวลาบัญช ีเริ่มตั้งแต่วนัท่ี 1 มกราคม และสิ้นสดุในวันท่ี 31 ธันวาคม ของแต่ละปี 

4.2 ระบบบัญชีและนโยบายการบัญช ี

- ให้ประธานเจ้าหน้าท่ีบริหารเป็นผูม้ีอ านาจในการก าหนดระบบบัญชทีี่เป็นไปตามมาตรฐานสากล รวมถึงมีอ านาจในการก าหนด
และเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีให้เป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป สอดคล้องกับกฎหมายและระเบยีบที่เกี่ยวข้อง 
และเหมาะสมกับกิจการ 

 



3 
 

4.3 การจัดท างบการเงิน 

- ให้ปิดบัญชีและจัดท างบการเงินรายไตรมาส/รายปี ตามมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินท่ีก าหนด โดย
งบการเงินต้องไดร้ับการตรวจสอบและรับรองจากผูส้อบบัญชีรับอนุญาตภายในระยะเวลาที่ก าหนด ตามประมวลกฎหมายแพ่ง
และพาณิชย์ ข้อก าหนดของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย หรือข้อก าหนดอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 

4.4 การน าเสนองบการเงิน 

- ก าหนดให้น าเสนองบการเงินประจ ารายไตรมาสทีผ่่านการสอบทานจากผู้สอบบญัชีแล้ว ต่อที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเพื่อ
พิจารณาอนุมัติภายใน 45 วัน นับแต่วันสิ้นสดุไตรมาส ส าหรับงบการเงินประจ าปีที่ผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบญัชีแล้วให้
เสนอต่อที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทพิจารณาเห็นชอบ เพื่อเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมตัิภายใน 120 วันนับแต่
วันสิ้นสุดรอบระยะเวลาบญัช ี

- ในกรณีงบการเงินประจ าปีของบรษิัทมหาชน จะต้องผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการตรวจสอบ ก่อนน าเสนอต่อที่ประชุม
คณะกรรมการบริษัทเห็นชอบภายใน 60 วัน นับแต่วันสิ้นสดุรอบระยะเวลาบญัช ี เพื่อน าเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นพิจารณา
อนุมัติต่อไป 
 

5. นโยบายภาษ ี

5.1 การวางแผนด้านภาษีอากร 

- ก าหนดให้มีการบริหารจัดการด้านภาษี การวางแผนด้านภาษีอากร และการเสียภาษีอากร ตามแนวทางที่กฎหมายก าหนดไว ้
เพื่อให้ได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีท่ีเหมาะสม และสร้างมูลคา่ให้แก่ผู้มีส่วนไดเ้สียที่เกีย่วข้องอย่างสูงสุด 

- ก าหนดให้การเข้าท าธุรกรรมระหว่างบริษัทในกลุ่ม เป็นไปตามหลกัการท าธุรกรรมเสมือนกับคู่ค่าท่ัวไปท่ีมิได้มีความเกี่ยวข้อง
กัน (arm’s length principle) เพื่อให้การเสียภาษีเป็นไปอย่างถูกต้องเป็นธรรม สอดคล้องกับหน้าท่ีงานและกลยุทธ์ทางธุรกิจ 

- ก าหนดให้มีการวางแผนศึกษาวิเคราะหผ์ลกระทบทางภาษี ส าหรับโครงการลงทุนใหม่หรือเมื่อมีธรุกรรมใหม่ เพื่อให้สอดคล้อง
กับการด าเนินธรุกิจ กลยุทธ์องค์กร และถูกต้องตามกฎหมาย โดยพจิารณาถึงการได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีท่ีเกี่ยวข้อง 

5.2 การประสานงานด้านภาษีอากร 

- ก าหนดให้มีผูร้ับผิดชอบในการตดิต่อประสานงานกับหน่วยงานราชการด้านภาษีอากร เพื่อให้ข้อมูลที่ถูกต้องตามข้อเท็จจริงใน
การด าเนินธรุกิจเป็นส าคัญ และปฏิบัติตามกฎระเบียบท่ีเกี่ยวข้องอย่างเคร่งครดั 

5.3 ที่ปรึกษาด้านภาษีอากร 

- ก าหนดใหพ้ิจารณาว่าจ้างที่ปรึกษาดา้นภาษีอากรทีม่ีความเช่ียวชาญเพื่อให้ค าปรึกษาที่จ าเป็น หรอืเพื่อติดต่อประสานงานกับ
หน่วยงานภาษีของรัฐบาลตามที่บริษัทมอบหมาย เพื่อลดความเสีย่งทางภาษีและเพื่อใหป้ฏบิัติถูกต้องตามกฎหมาย 

 

นโยบายการบัญชีและภาษฉีบับนี ้ก าหนดให้มีผลบังคับใช้ ณ วันท่ี 18 กรกฎาคม 2567 เป็นต้นไป 

 

 

 

       ลงช่ือ …………………………………………………………………….. 

                (นายมนตรี มหาพฤกษ์พงศ์) 

        ประธานคณะกรรมการบรษิัท 

          บริษัท พรีเมียร์ควอลิตี้สตาร์ช จ ากัด (มหาชน) 


